
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120200261

261

Nº 231, segunda-feira, 2 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto:
Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e Ampliação da Unidade de
Beneficiamento de Mandioca do Assentamento Bebedouro, Município de Barra do Choça -
BA, conforme especificações constantes do Termo de Referência. Data/Hora do certame

17/12/2024 às 09h00min horas/Brasília - https://portal.licitanet.com.br/concorrencias
Edital e Anexos estão disponíveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - PNCP.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 29 de novembro de 2024.
FABIO SANTOS PRADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

A Pregoeira de Barra da Estiva torna público o Pregão Eletrônico nº 014/2024 -
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais didáticos e pedagógicos, incluindo
coleções educacionais impressas e recursos complementares, destinados ao atendimento de
estudantes da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, das Escolas de Tempo Integral do
Município de Barra da Estiva. Local da disputa: no site www.bnccompras.com. Edital no
PNCP, BNC ou Portal do Município. Inicio da sessão às 09:30 h do dia 12 de dezembro de
2024. Inf. na sede da Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do
e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.

Barra da Estiva/Ba, 29 de novembro de 2024.
CATIANE PIRES ALVES CAIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 324/2024, Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA /
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAETITÉ. CNPJ/MF: 13.811.476/0001-54 /
30.922.940/0001-07; Contratada: ELIANE RIBEIRO RODRIGUES. Objeto: Rescisão Unilateral
do Contrato Administrativo nº.: 324/2024, firmado entre as partes em 31 de outubro de
2024, tendo por objeto o fornecimento de gêneros alimentícios produzidos e fornecidos
por agricultores familiares e/ou empreendedores familiares rurais, para a merenda escolar
para atender as necessidades das instituições educacionais de ensino do Município de
Caetité - BA, de acordo com as especificações e quantitativos definidos neste instrumento
convocatório e seus anexos, seguindo as normas sanitárias vigentes para garantir a
segurança, funcionalidade e eficiência da merenda escolar, para atendimento ao limite
mínimo de 30% (trinta por cento) do Programa de Alimentação Escolar - PNAE.
Fundamento Legal: Art. 137, Inciso I, da Lei Federal 14.133/21 e subitem 21.1 do edital de
Chamada Pública 001/2024. Data da rescisão 18/11/2024. Caetité/BA, em 29/11/2024.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 326/2024, Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA /
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAETITÉ. CNPJ/MF: 13.811.476/0001-54 /
30.922.940/0001-07; Contratada: VIVIANE SANTOS ROCHA. Objeto: Rescisão Unilateral do
Contrato Administrativo nº.: 326/2024, firmado entre as partes em 31 de outubro de 2024,
tendo por objeto o fornecimento de gêneros alimentícios produzidos e fornecidos por
agricultores familiares e/ou empreendedores familiares rurais, para a merenda escolar para
atender as necessidades das instituições educacionais de ensino do Município de Caetité -

BA, de acordo com as especificações e quantitativos definidos neste instrumento
convocatório e seus anexos, seguindo as normas sanitárias vigentes para garantir a
segurança, funcionalidade e eficiência da merenda escolar, para atendimento ao limite
mínimo de 30% (trinta por cento) do Programa de Alimentação Escolar - PNAE.
Fundamento Legal: Art. 137, Inciso I, da Lei Federal 14.133/21 e subitem 21.1 do edital de
Chamada Pública 001/2024. Data da rescisão 18/11/2024. Caetité/BA, em 29/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

Repetição
PA 151/24. Menor preço global. Objeto: construção do centro cultural, na sede. Data:

16/12/24 às 10h, na https://bnc.org.br. Edital: http://www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes.
Informações: na CPL, ou e-mail: licitacao.cafarnaum@gmail.com ou tel. 7436461843, e PNCP.

Cafarnaum-Ba, 28 de novembro de 2024.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES.

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 24/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80024 Objeto: Contratação de empresa para a
aquisição de livros didáticos, para os alunos da Rede de Ensino do Município de Campo
Formoso/BA, tipo menor preço global. Data Sessão: 12/12/24 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php.

O edital contendo as instruções encontra-se disponível nos links:
https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://doem.org.br/ba/campoformoso. Demais
publicações posteriores serão disponibilizadas no site do Diário do Município.

Campo Formoso, 29 de novembro de 2024.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 69/2023 CONTRATANTE: Município de Canápolis,
por intermédio da Prefeitura. Contratada: JOAO ALBERTO DOS SANTOS & CIA LTDA -

CNPJ: 07.347.499/0001-57. Objeto: Prorrogação da vigência contratual a partir de
28/11/2024 até 28/05/2024. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II, da Lei Federal nº
8.666/93, Cláusula Segunda do Contrato originário. Data da Assinatura: 26/11/2024.
Signatários das partes: Reginaldo de Souza Pereira - Prefeito, pela CONTRATANTE e o
Sr. João Alberto dos Santos - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Canápolis - BA,
26 de novembro de 2024. Reginaldo de Souza Pereira . Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

Objeto: Aquisição de ferragens. Sessão de abertura: em 12.12.24 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 -SRP

Objeto: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades das secretarias
municipais. Sessão de abertura: em 12.12.24 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 -SRP

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as
necessidades das secretarias municipais. Sessão de abertura: em 12.12.24 às 11h. Edital:
https://bll.org.br/, no Diário Oficial do Município e no PNCP. Informações: e-mail
licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales/Ba,29 de novembro de 2024.
ALINE NOGUEIRA LIMA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024

Abertura: 12/12/2024 - Horário: 10h00min (Horário de Brasília) - Modo de
Disputa: Aberto e fechado- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE RAÇ ÃO
DESTINADA A CÃES, GATOS, CAVALOS E OUTROS ANIMAIS RESGATADOS E/OU
APREENDIDOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE CATU-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, site http://www.licitanet.com.br/. Os interessados poderão
obter o edital através dos sites: http://www.licitanet.com.br/ e: http://sai.io.org.br/ba/catu
e http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através
do email: licitacao@catu.ba.gov.br, no horário de expediente. Catu-BA, 29 de novembro de
2024. Marta Félix - Pregoeira Oficial do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024

Abertura: 13/12/2024 - Horário: 10h00min (Horário de Brasília) - Modo de
Disputa: Aberto e fechado- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIADE INFRAESTRUTURA E
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CATU-BA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL, site http://www.licitanet.com.br/. Os interessados
poderão obter o edital através dos sites: http://www.licitanet.com.br/ e:
http://sai.io.org.br/ba/catu e http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do email: licitacao@catu.ba.gov.br, no horário de expediente.

Catu-BA, 29 de novembro de 2024.
MARTA FÉLIX

Pregoeir

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Cocos-BA torna público
que realizará no dia 17/12/2024, às 09h00m licitação na modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO
Nº 90001-2024, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor Preço Por Lote, objetivando
o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para a execução de
serviços temporários (hora-homem) para manutenção preventiva e corretiva sendo:
serviços de calceteiro, servente de obras, auxiliar de serviços gerais e encanador ou
bombeiro hidráulico, para atendimento das necessidades do SAAE deste Município de
Cocos-BA. O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do SAAE, no endereço
eletrônico: http://www.saaecocos.ba.gov.br/diario_oficial e também no
www.gov.br/compras UASG 932119.

Cocos/Bahia, 29 de novembro de 2024.
SÉRGIO PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

ELETRÔNICO Nº 29/2024 SRP
Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu

pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade Pregão, do
tipo Eletrônico, para seleção das melhores propostas para a seleção das melhores
propostas para eventual e futuro fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para
manter a frota de veículos pesados e leves pertencentes à Prefeitura Municipal de
Conceição do Almeida - Bahia, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referência, Anexo I do edital.

Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da Sessão: Dia 13/12/2024.
Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo para consulta e
retirada nos endereços eletrônicos: www.bnc.org.br e
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-Bahia, 29 de novembro de 2024.
CARLOS JOSÉ SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 68/2024 -SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1540/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público
a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
1540/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 068/2024, cujo
objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fogos de artifício para
utilização nos eventos que compõem o Calendário Anual de Celebrações Institucionais
e Culturais Municipais de Cruz das Almas, Bahia. Na data de 16/12/2024 às 09:00
horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do através do Portal de
Compras do Governo Federal - COMPASNET (UASG 983495 - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRUZ DAS ALMAS/BA) https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Á COMISSÃO


		2024-12-02T09:30:13-0300




